CASA CIVIL

1

  COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
  Endereço: Avenida Constantino Nery, nº 4080 –

  Chapada

       CEP 69050-001 – Manaus – Amazonas

  Fone/Fax: (92) 3215-6375 / 6376

Ofício Circular n. 147/2020 – CML/PM

Manaus, 14 de julho de 2020.

Senhores Licitantes,

Trata-se de Pedido de Esclarecimento apresentado por uma empresa, em

10/07/2020, às 14h26m (horário local), referente ao Pregão Eletrônico n. 076/2020 –

CML/PM, cujo objeto versa sobre “Aquisição de Microcomputadores, Notebooks,

Workstations e Monitores para a Secretaria Municipal de Finanças e Tecnologia da

Informação, com o objetivo de prover e equipar a referida Secretaria e suas unidades de

atendimento”.

Registra-se que o horário limite para aceitação do Pedido é 14h00 (horário local),

de modo que o Pedido de Esclarecimento apresentado após esse horário será considerado

como apresentado às 08h00 (horário local) do dia útil posterior, razão do envio do Ofício

instando a Secretaria Interessada na data supramencionada.

Considerando o teor técnico do questionamento, foi encaminhado para

manifestação da Secretaria no dia 13/07/2020, através do Ofício n. 802/2020 – CML/PM.

Por sua vez, a resposta foi recebida nesta Comissão em 14/07/2020, às 11:50

(horário local), de modo que segue o conteúdo do Ofício n. 042/2020 – GSS/SUBTI/SEMEF

encaminhado pela Secretaria Municipal de Finanças e Tecnologia da Informação – SEMSA.

No que tange ao mérito do esclarecimento apresentado, a empresa questiona o que

segue:

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 651762F8

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ALTAMIR CRISTIANO DE ATAYDE JUNIOR EM 14/07/2020 13:47:20

2020.18911.18942.9.056398 (Folha 1)

        CASA CIVIL

2

  COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
  Endereço: Avenida Constantino Nery, nº 4080 –

  Chapada

       CEP 69050-001 – Manaus – Amazonas

  Fone/Fax: (92) 3215-6375 / 6376

               A Secretaria se manifestou da seguinte forma:

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 651762F8

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ALTAMIR CRISTIANO DE ATAYDE JUNIOR EM 14/07/2020 13:47:20

2020.18911.18942.9.056398 (Folha 2)

        CASA CIVIL

3

  COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
  Endereço: Avenida Constantino Nery, nº 4080 –

  Chapada

       CEP 69050-001 – Manaus – Amazonas

  Fone/Fax: (92) 3215-6375 / 6376

Sem mais observações para o tema por ora, colocamo-nos à disposição para sanar

eventuais questionamentos.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

ALTAMIR CRISTIANO DE ATAYDE JUNIOR

Pregoeiro

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 651762F8

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ALTAMIR CRISTIANO DE ATAYDE JUNIOR EM 14/07/2020 13:47:20

2020.18911.18942.9.056398 (Folha 3)